甘肃省社会科学界联合会关于申报 2021 年度

甘肃省人文社会科学项目的通知

各市（州）社科联，省内各高等院校，省级学会、研究会及民办

社科研究机构，省级社科普及示范基地：

       2021年是中国共产党成立 100 周年，是实施“十四五”规

划、开启全面建设社会主义现代化国家新征程的第一年。为更好

地引领哲学社会科学工作者围绕党委、政府中心工作服务大局，

根据 2021 年甘肃省社科联工作要点部署安排，省社科联决定开

展 2021 年度人文社会科学项目申报工作，现将申报事项通知如

下。

一、 指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯

彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，贯彻

落实好习近平总书记对甘肃重要讲话和指示精神以及关于哲学

社会科学工作重要论述，紧紧围绕省委省政府中心工作，聚焦我

省经济社会发展现实问题，着力推出有实践指导意义、有决策参

考价值的研究成果，为加快建设幸福美好新甘肃，不断开创富民

兴陇新局面作出贡献。

二、 选题范围

2021 年度甘肃省人文社科项目选题类型分为一般项目、省

社科联与甘肃社会科学学术活动基金会联合项目、省社科联与市

（州）社科联联合项目三类，选题范围详见附件 1、2、3。其中，

选题中带*号的选题完成时限为 6个月，未带*号的选题完成时限

为 1 年。申报人在不改变选题方向的前提下，对选题文字表述可

做适当调整，题目要科学、严谨、规范、简明，避免引起歧义或

争议。

       省社科联与市（州）社科联联合项目选题仅供参考，市（州）

社科联可围绕地方党委政府中心工作自定选题。省社科联与市

（州）社科联联合项目是否开展由市（州）社科联自行决定。

 三、申报要求

       1.项目成果形式为论文、研究报告、调研报告。论文和调

研报告不少于 1万字，研究报告不少于 3 万字。

       2.项目申报人员原则上具有副高以上专业技术职称，或须

有两名本学科正高专业技术职称的专家书面推荐。项目申报人员

须填《甘肃省人文社会科学项目申请书》《申请者承诺书》，保证

项目成果没有知识产权争议，不得有违背科研诚信要求的行为。

       四、材料报送

       1.申报人和单位按要求填写《甘肃省人文社会科学项目申

请书》（附件 4）1 份、《甘肃省人文社会科学项目课题论证活页》

（附件 5）2 份、《甘肃省人文社会科学项目申报汇总表》（附件

6）1 份。材料电子版可在甘肃省社科联网站 www.gsskl.gov.cn

“通知公告”栏下载。《甘肃省人文社会科学项目申请书》（附件

4）、《甘肃省人文社会科学项目申报汇总表》（附件 6）中项目类

型选填一般项目、省社科联与甘肃社会科学学术活动基金会联合

项目、省社科联与市（州）社科联联合项目，项目选题编号根据

2021年度甘肃省人文社会科学项目选题范围的编号填写。

       2.各单位申报一般项目、省社科联与甘肃社会科学学术活

动基金会联合项目总数原则上不超过 5 项，请务必于 2021 年 5

月 20 日前将申报单位审核盖章后的申报材料纸质版及电子版统

一报送省社科联学术部，逾期不予受理。各市（州）社科联负责

本市（州）项目统一审核申报（含省级社科普及示范基地）；各

高等院校由本单位社科处（或科研处）统一审核申报；各社会组

织申报由本社会组织秘书处统一审核推荐申报。

      3.申报省社科联与市（州）社科联联合项目的申报材料经

申报单位审核盖章后报送市（州）社科联，由市（州）社科联负

责项目申报、推荐工作，并将推荐项目于 6月 5日前报送省社科

联学术部，且推荐项目总数原则上不超过 3项。

甘肃省人文社会科学项目分为资助项目和自筹项目两大类，申报

的课题经专家评审后，下达立项通知。

        联  系  人：高婷

        联系电话：0931-8726205

        邮      箱：944866237@qq.com

mailto:944866237@qq.com

        地         址：兰州市城关区皋兰路兴中大厦 1409室

附件：1.一般项目选题范围

                2.省社科联与甘肃社会科学学术活动基金会联合项

目选题范围

         3.省社科联与市（州）社科联联合项目选题范围

                4.甘肃省人文社会科学项目申请书

                5.甘肃省人文社会科学项目课题论证活页

         6.甘肃省人文社会科学项目申报汇总表

甘肃省社会科学界联合会

                                                   2020年 4 月 15日

http://www.gsskl.gov.cn/uploadfile/2021/0416/20210416051422916.doc
http://www.gsskl.gov.cn/uploadfile/2021/0416/20210416051443375.doc
http://www.gsskl.gov.cn/uploadfile/2021/0416/20210416051443375.doc
http://www.gsskl.gov.cn/uploadfile/2021/0416/20210416051505665.doc
http://www.gsskl.gov.cn/uploadfile/2021/0419/20210419045717272.doc
http://www.gsskl.gov.cn/uploadfile/2021/0416/20210416051802319.doc